
Preisblatt der emb Sondertarife
(gültig innerhalb des Netzgebietes der EMB Energieversorgung Miltenberg‐Bürgstadt GmbH & Co. KG (EMB)  – gültig ab 01.01.2024) 

Ihre Vorteile auf einen Blick

• Umweltfreundlich: 100 Prozent Ökostrom •  Persönlicher Service

• Fairer Preis •  Aus der Region – für die Region

Privatkunden mit Haushalt Verbrauch im Jahr netto * brutto **

Arbeitspreis
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Arbeitspreis HT
in Cent / kWh

Arbeitspreis NT
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Wärmestrom Verbrauch im Jahr netto * brutto **

Arbeitspreis
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Arbeitspreis HT
in Cent / kWh

Arbeitspreis NT
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Elektromobilität Verbrauch im Jahr netto * brutto **

Arbeitspreis
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Arbeitspreis HT
in Cent / kWh

Arbeitspreis NT
in Cent / kWh

Grundpreis
in EUR / Jahr

Zusätzlich fallen die Kosten für den Messstellenbetrieb in der jeweils geltenden Höhe an:

Kosten für den Messstellenbetrieb in EUR / Jahr / Zähler *** netto * brutto **

Konventionelle 12,84 15,28

Messeinrichtung 12,84 15,28

980,00 1.166,20

600,00 714,00

Moderne Messeinrichtung 16,81 20,00

Intelligente Messeinrichtungen 16,81 20,00

16,81 20,00

16,81 20,00

16,81 20,00

16,81 20,00

42,02 50,00

75,63 90,00

100,84 120,00

84,03 100,00

Baustrom: siehe Preise Grundversorgung Eintarif‐ bzw. Zweitarifmessung sowie Kosten Messstellenbetrieb

emb Wärme
Eintarif (ET)

mit Sperrzeiten

emb Wärme Plus

Doppeltarif (DT)

(nur mit Zweitarifzähler, 

Sperrzeiten 4 x 1 Std. variabel)

emb Mobile
Eintarif (ET)

mit Sperrzeiten

emb Mobile Plus

Doppeltarif (DT)

(nur mit Zweitarifzähler, 

mit Sperrzeiten)

115,00

24,36

22,86

140,00

22,86

136,85

28,99

27,20

166,60

22,36 26,61

140,00 166,60

23,86 28,39

27,20

115,00 136,85

23,36 27,80

140,00 166,60

emb Privat/Gewerbe
Eintarif (ET)

emb Plus
Doppeltarif (DT) 29,53 35,14

26,82 31,92

29,03 34,55

115,00 136,85

Verbrauch im Jahr ab 6.001 bis 10.000 kWh 

Eintarif

Doppel‐ / Zweitarifmessung

Leistungsmessung Mittelspannung

Leistungsmessung Umspannung / Niederspannung

Verbrauch im Jahr bis 2.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 2.001 bis 3.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 3.001 bis 4.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 4.001 bis 6.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 10.001 bis 20.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 20.001 bis 50.000 kWh 

Verbrauch im Jahr ab 50.001 bis 100.000 kWh 

Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG  
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Tarif‐ und Ladezeiten

Haben Sie noch Fragen zu unseren Produkten?

** Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 19 %). Die Bruttopreise sind aus den Nettopreisen errechnet und kaufmännisch auf zwei 

Stellen hinter dem Komma gerundet.

Die Hoch‐ und Niedertarifzeiten werden vom jeweiligen örtlichen Netzbetreiber festgelegt. Die Tarifschaltzeiten können vom 

Netzbetreiber mit angemessener Vorankündigung geändert werden. Die Tarifschaltzeiten im Netzgebiet der EMB 

Energieversorgung Miltenberg‐Bürgstadt GmbH & Co. KG  lauten:

Hochtarif (HT): Mo.‐Fr. 06:00 bis 22:00 Uhr 

Niedertarif (NT): alle übrigen Stunden einschließlich der in Bayern geltenden gesetzlichen Feiertage

In den § 111a und b des Energiewirtschaftsgesetzes ist seit dem 04. August 2011 das Recht von Verbrauchern geregelt, sich nach erfolgloser Beschwerde bei einem 

Energieversorgungsunternehmen an die Schlichtungsstelle wenden zu können. Die Kontaktdaten der Schlichtungsstelle sind: Schlichtungsstelle Energie e.V., Friedrichstraße 133, 

10117 Berlin, Telefon: (0) 30 / 27 57 240 – 0, Telefax: (0) 30 / 27 57 240 – 69, E‐Mail: info@schlichtungsstelle‐energie.de, Homepage: www.schlichtungsstelle‐energie.de.

Allgemeine Informationen der Bundesnetzagentur zu Verbraucherrechten für den Bereich Elektrizität und Gas sind erhältlich über den Verbraucherservice Energie, 

Bundesnetzagentur, Postfach 8001, 53105 Bonn, Telefon: (0) 30 / 22 480 – 500 oder (0) 180 5 / 10 1000, Telefax: (0) 30 / 22 480 – 323, E‐Mail: verbraucherservice‐

energie@bnetza.de. Verbraucher haben die Möglichkeit, über die Online‐Streitbeilegungs‐Plattform (OS‐Plattform) der Europäischen Union kostenlose Hilfestellung für die 

Einreichung einer Verbraucherbeschwerde zu einem Online‐Kaufvertrag oder Online‐Dienstleistungsvertrag sowie Informationen über die Verfahren an den 

Verbraucherschlichtungsstellen in der Europäischen Union zu erhalten. Die OS‐Plattform kann unter folgendem Link aufgerufen werden: http://ec.europa.eu/consumers/odr

* Die Nettoarbeitspreise beinhalten Steuern und Abgaben in der jeweils geltenden Höhe: die Stromsteuer (derzeit: 2,050 ct/kWh),  die KWKG‐Aufschläge (derzeit: 0,357 

ct/kWh), die § 19 StromNEV‐Umlage (derzeit: 0,417 ct/kWh), sowie die Offshore‐Netzumlage (derzeit: 0,591 ct/kWh.

*** Zusätzlich zu Grund‐ und Arbeitspreis fallen die Kosten für den Messstellenbetrieb in der jeweils geltenden Höhe an. Evtl. zuzüglich folgender Mehrkosten für Zusatzgeräte 

und Zusatzleistungen: Konventionell: Tarifschaltgerät: 14,28 €/Jahr (brutto), Wandlersatz: 33,13 €/Jahr (brutto); Moderne und Intelligente Messsysteme: Strom‐

/Spannungswandler Mittelspannung 485,33 €/Jahr (brutto); Stromwandler Niederspannung: 33,13 €/Jahr (brutto); Schaltgerät bei mME: 14,28 €/Jahr (brutto); Zusatzablesung 

bei mME: 80,00 €/Jahr (brutto).

Dann besuchen Sie uns in der Luitpoldstraße 17 in 63897 Miltenberg oder rufen Sie uns an.

Telefon +49 (0) 9371 404‐500

Auf unserer Internetseite www.we‐are‐energy.de finden Sie alle wichtigen Informationen rund um unsere Produkte und 

Dienstleistungen.

Übrigens: Für Abnahmestellen mit einem Leistungsbedarf von mehr als 30 kW und einem Jahresstrombezug von mehr als 

30.000 kWh pro Abnahmestelle bieten wir gesonderte Angebote an. Sprechen Sie uns an.
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